
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bernate Ticino. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Comune di Bernate Ticino 
Piazza della Pace, snc 

20010 – Bernate Ticino (MI) 
 

C.C. 
 

15 26/06/2024 

 

 
APPROVAZIONE LINEE PROGRAMMATICHE DI MANDATO 
 

 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 

Seduta di Prima convocazione 

L’anno duemilaventiquattro, addì ventisei del mese di giugno, alle ore ventuno e minuti zero,  nella Sala 
Consiliare, previa l’osservanza di tutte le formalità previste dalla vigente Legge, a seguito di invito diramato 
dal Sindaco, si è riunito il Consiglio Comunale. 

 
Fatto l’appello nominale risultano presenti: 

Cognome e Nome Presente 
  

1. Dott. OTTOLINI ALESSIO Presente 
2. Dott.ssa CALCATERRA EMILIANA Presente 
3. Dott.ssa GAVIRI ALICE Presente 
4. LOGOTETA SALVATORE Presente 
5. PARIS LAURA Presente 
6. DI PAOLO SEFORA Presente 
7. GENIALE ROBERTO Presente 
8. BOLLASINA ALESSANDRO Presente 
9. COLOMBO MARIAPIA Presente 
10. GARAVAGLIA EMILIA Presente 
11. Dott. CHIARAMONTE OSVALDO Presente 

  
Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 
 
 
Assiste il Segretario Comunale dott.ssa  FODERA' DEBORA il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor SINDACO - Dott. OTTOLINI ALESSIO, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bernate Ticino. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DELIBERAZIONE C.C. N. 15  IN DATA 26/06/2024 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE LINEE PROGRAMMATICHE DI MANDATO 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che: 

 l’art. 46 comma 3 del D. Lgs. 267/00 prevede che il Sindaco presenti al Consiglio Comunale le linee 
programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato entro il termine 
fissato dallo Statuto; 

 l’art. 16 dello Statuto dispone che il Sindaco nella prima seduta successiva alla elezione dia 
Comunicazione al Consiglio della nomina della Giunta, compreso il Vice Sindaco, unitamente alla 
proposta degli indirizzi generali di governo da discutere ed approvare in apposito documento; 
 

Il Sindaco procede quindi alla presentazione delle linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da 
realizzare nel corso del mandato elettivo allegato al presente atto; 
 
Terminata l’esposizione, il Sindaco invita i presenti a procedere alla discussione ed approvazione di quanto 
enunciato; 
 
Ritenuto che la materia in esame rientra nella competenza di questo consiglio comunale per effetto del 
disposto di cui all’art. 42, c.2 lett b) del TUEL; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’area amministrativa e finanziaria ai sensi del D. 
Lgs. 267/00 allegato al presente atto; 
 
Con votazione resa per appello nominale e avente il seguente risultato presenti n. 11, votanti n. 11, favorevoli 
n. 8, contrari n. 3 (Colombo Mariapia, Garavaglia Emilia, Chiaramonte Osvaldo), astenuti n. 0 

 
D E L I B E R A 

 
1. di approvare l’allegato A linee programmatiche di mandato, documento contenente gli indirizzi 

generali di governo esposto dal Sindaco ed allegato al presente verbale per farne parte integrante e 
sostanziale. 

 
Successivamente il Sindaco invita il Consiglio Comunale a procedere alla votazione per dichiarare la 
presente Deliberazione immediatamente eseguibile 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Considerata l’urgenza al fine di dare attuazione agli adempimenti di competenza, con separata votazione resa 
per appello nominale e avente il seguente risultato presenti n. 11, votanti n. 11, favorevoli n. 11, contrari n. 0, 
astenuti n. 0; 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente provvedimento urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo del 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
 
 
 

 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bernate Ticino. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bernate Ticino. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

F.to: Dott. OTTOLINI ALESSIO F.to: FODERA' DEBORA 
 
 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.  

 

Addì, 17/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALEFODERA' 
DEBORA 

 
 


